ERSTIVERANSTALTUNGEN

Mail

Insta

fsgiub@uni-bonn.de

fs.geographie.bonn

Liebe Erstis! Wir, die Fachschaft, freuen uns sehr, dass ihr fiir euer Studium das schéne Bonn
rausgesucht habt. Wir versprechen, ihr werdet es nicht bereuen!
Wir haben euch fiir den Einstieg ein paar coole Events vorbereitet. Wir freuen uns, wenn wir euch
dort wiedersehen!

PS: Einzelne Termine kdnnten sich kurzfristig andern. Fir tagesaktuelle Infos folgt uns auf Instagram oder
verfolgt unsere Whatsapp/Signal Verteiler.

Tag

Do

Mo

Di
Do
Fr
Sa
So
Mi

Do

Mo
Mi

WE

Di
Mi
Fr
Sa
Mo
Mi

Datum

09.10.2025

13.10.2025

14.10.2025
16.10.2025
17.10.2025
18.10.2025
19.10.2025
22.10.2025

23.10.2025

27.10.2025
29.10.2025

31.10.2025
- 02.11.2025
04.11.2025
05.11.2025
07.11.2025
08.11.2025
10.11.2025
19.11.2025

Veranstaltung

ErstibegriiBung Bachelor
ErstibegriiBung Lehramt

Ersti-Picknick

MasterbegriiBung
Masterpicknick

Geoabend

Kneipenabend Bachelor

Kneipenabend Master
Bachelor-Rallye
Master-Rallye
Spieleabend

MatNat-Party

Geoguessr-Turnier Erstis

Pubquiz-Abend

Halloween-Erstifahrt

Offene Fachschaftssitzung

Karaoke-Abend
Flunkyballturnier
Wanderung EGEA
Fotoabend

Geoguessr-Turnier

Zeit

10:00
13:00
ab 14:30

10:15
ca. 11:30

19:00
19:00
19:00
12:00
14:00
18:00

22:00

18:00
20:00

ganztagig

20:00
20:00
14:00

18:30
19:00

Anmeldung

keine

keine

keine
bis 15.10. per Mail
bis 16.10. per Mail
bis 17.10. per Mail
bis 18.10. per Mail
keine

5€ VVK
7€ Abendkasse

kommt noch

kommt noch

Anmeldung bis
28.10. FS-Raum

(50€ pp)
keine
keine

kommt noch

keine

kommt noch

Treffpunkt

Horsaal
Horsaal
Klimawiese GIUB

GluB

siehe Mail
siehe Mail
Pop-Schloss
Pop-Schloss
Cafete im GIUB

Clubs: Carpe, Gleis 8

U9 Geozentrum
Cafete GIUB

Bonn Hbf

Roter Saal

Cafete GIUB
Pop-Schloss
siehe EGEA Bonn
Roter Saal

U9 Geozentrum

Wer sind wir? Wir sind die Fachschaft Geographie am Geographischen Institut. Wir sind ein Haufen
zusammengewdrfelter Studierender, die Lust haben, das Unileben aktiv mitzugestalten. Darunter
fallt auch das Organisieren der jahrlichen Erstiveranstaltungen, um den Studienstart zu erleichtern.
Dafiir brauchen wir jedes Jahr Nachwuchs von neuen motivierten Studis. Auf der Riickseite findest
du mehr Information zur Fachschaftsarbeit. Hast Du Lust mal vorbeizuschauen? Dann komm einfach
mal zu einer unserer Sitzungen vorbei!

Wir wiinschen Dir einen guten Start in Bonn!



