



ERSTIVERANSTALTUNGEN

Mail fsgiub@uni-bonn.de

Insta fs.geographie.bonn

Liebe Erstis! Wir, die Fachschaft, freuen uns sehr, dass ihr für euer Studium das schöne Bonn rausgesucht habt. Wir versprechen, ihr werdet es nicht bereuen!

Wir haben euch für den Einstieg ein paar coole Events vorbereitet. Wir freuen uns, wenn wir euch dort wiedersehen!

PS: Einzelne Termine könnten sich kurzfristig ändern. Für tagesaktuelle Infos folgt uns auf Instagram oder verfolgt unsere Whatsapp/Signal Verteiler.

Tag	Datum	Veranstaltung	Zeit	Anmeldung	Treffpunkt
Do	09.10.2025	Erstibegrüßung Bachelor Erstibegrüßung Lehramt Ersti-Picknick	10:00 13:00 ab 14:30	keine	Hörsaal Hörsaal Klimawiese GIUB
Mo	13.10.2025	Masterbegrüßung Masterpicknick	10:15 ca. 11:30	keine	
Di	14.10.2025	Geoabend	19:00	keine	GIUB
Do	16.10.2025	Kneipenabend Bachelor	19:00	bis 15.10. per Mail	siehe Mail
Fr	17.10.2025	Kneipenabend Master	19:00	bis 16.10. per Mail	siehe Mail
Sa	18.10.2025	Bachelor-Rallye	12:00	bis 17.10. per Mail	Pop-Schloss
So	19.10.2025	Master-Rallye	14:00	bis 18.10. per Mail	Pop-Schloss
Mi	22.10.2025	Spieleabend	18:00	keine	Cafete im GIUB
Do	23.10.2025	MatNat-Party	22:00	5€ VVK 7€ Abendkasse	Clubs: Carpe, Gleis 8
Mo	27.10.2025	Geoguessr-Turnier Erstis	18:00	kommt noch	Ü9 Geozentrum
Mi	29.10.2025	Pubquiz-Abend	20:00	kommt noch	Cafete GIUB
WE	31.10.2025 - 02.11.2025	Halloween-Erstifahrt	ganztägig	Anmeldung bis 28.10. FS-Raum (50€ pp)	Bonn Hbf
Di	04.11.2025	Offene Fachschaftssitzung	20:00	keine	Roter Saal
Mi	05.11.2025	Karaoke-Abend	20:00	keine	Cafete GIUB
Fr	07.11.2025	Flunkeyballturnier	14:00	kommt noch	Pop-Schloss
Sa	08.11.2025	Wanderung EGEA			siehe EGEA Bonn
Mo	10.11.2025	Fotoabend	18:30	keine	Roter Saal
Mi	19.11.2025	Geoguessr-Turnier	19:00	kommt noch	Ü9 Geozentrum

Wer sind wir? Wir sind die Fachschaft Geographie am Geographischen Institut. Wir sind ein Haufen zusammengewürfelter Studierender, die Lust haben, das Unileben aktiv mitzugestalten. Darunter fällt auch das Organisieren der jährlichen Erstiveranstaltungen, um den Studienstart zu erleichtern. Dafür brauchen wir jedes Jahr Nachwuchs von neuen motivierten Studis. Auf der Rückseite findest du mehr Information zur Fachschaftsarbeit. Hast Du Lust mal vorbeizuschauen? Dann komm einfach mal zu einer unserer Sitzungen vorbei!

Wir wünschen Dir einen guten Start in Bonn!